資料來源：聯交所、 貴公司

– 123 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

附註：

(1) 按股份每月交投總量除以每月末或於最後實際可行日期（如適用）已發行股份數目計算

(2) 按股份每月交投總量除以每月末或於最後實際可行日期（如適用）的公眾持股量計算

(3) 股份於二零一七年十一月八日於聯交所主板上市

如上表所示，除於二零一七年十一月（即股份於聯交所上市當月），於該月內上市後

首個多日，股份交投量極高，股份每月交投量佔已發行股份總數之約 2.6%至 7.5%，相等

於 貴公司公眾持股股份的約 6.8%至 19.4%。按上述基準，股份交投已相當活躍。

7.3 發行價分析

代價股份的發行價為每股 80.0港元，較：

(i) 最後交易日聯交所所報股份收市價每股 67.00港元溢價約 19.4%；

(ii) 截至最後交易日（包括該日）止連續十個交易日聯交所所報股份平均收市價約每股

66.07港元溢價約 21.1%；

(iii) 截至最後交易日（包括該日）止連續三十個交易日聯交所所報股份平均收市價約每

股 70.37港元溢價約 13.7%；

(iv) 自 貴公司於二零一七年十一月八日上市起直至最後交易日（包括該日）止期間聯

交所所報股份平均收市價約每股 77.15港元溢價約 3.7%；

(v) 於最後實際可行日期聯交所所報股份收市價約 49.85港元溢價約 60.5%；及

(vi) 於二零一八年六月三十日股東應佔 貴集團未經審核資產淨值約每股 16.80港元溢

價 3.7倍。

如上文所闡述，股價於首次公開發售後的二零一七年年末期內走高，隨後自二零一八

年三月中旬以後大部分時間低於發行價 80.0港元。發行價較自上市以來股份的平均收市價

溢價約 3.7%，較收購事項公告前最近交易價格溢價約 13.7%至 21.1%。我們認為，發行價

較市價存在一定的溢價，這有利於 貴公司，減少了將予發行的代價股份數目，降低了對

獨立股東的攤薄影響。特別是，發行價較股份於截至最後實際可行日期所報的收市價大幅

溢價約 60.5%。

– 124 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

8. 收購事項對 貴公司股權結構的影響

緊隨完成時及於完成後，將根據購股協議的支付條款配發及發行代價股份予管理層賣

方。下表載列 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨完成後（「情況 1」）；及 (iii)緊隨全部代價股

份發行後（不包括根據獲利計酬機制將予發行的該等代價股份及概無根據購股協議作出任何

調整）（「情況 2」） 貴公司的股權架構：

於最後實際可行日期 情況 1 情況 2

股東數目 股份數目

已發行股份
總數的概約

百分比 股份數目

已發行股份
總數的概約

百分比 股份數目

已發行股份
總數的概約

百分比
（附註 1） （附註 1）

騰訊 477,305,634 52.7% 555,643,104 54.3% 555,643,104 52.4%

Deal Plus Global Limited 45,000,000 5.0% 45,000,000 4.4% 45,000,000 4.2%

騰訊及其聯繫人 522,305,634 57.6% 600,643,104 58.7% 600,643,104 56.6%

管理層賣方 － － 37,799,537 3.7% 75,599,071 7.1%

獨立股東 384,111,605 42.4% 384,111,605 37.6% 384,111,605 36.2%

總計 906,417,239 100.0% 1,022,554,246 100.0% 1,060,353,780 100.0%

附註：

(1) 假設自最後實際可行日期起直至完成，除代價股份外並無發行其他股份

(2) 由於上述數字進行四捨五入計算，故相加之和未必是整數。

如上所述，現有獨立股東所持 貴公司股權將由最後實際可行日期約 42.4%攤薄至情

況 2下的約 36.2%。儘管如此，獨立股東務請注意：(i)如「代價股份發行價的評估」一節所分

析，代價股份的發行價高於公告刊發之前期間的股份收市價；及 (ii)鑒於根據獲利計酬機制

– 125 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

設定的未來三年的參考純利，於完成後，預期目標集團（包括經營實體集團）將為 貴集團

帶來實質盈利。有關 貴公司股權架構的進一步詳情，請參閱董事會函件內「收購事項對股

權結構的影響」一節。

9. 收購事項對 貴集團的財務影響

於完成後，目標公司將成為 貴公司的全資附屬公司。因此，於控制協議生效後，目

標集團（包括經營實體集團）的經營業績及財務狀況將於 貴集團的財務報表內綜合入賬。

9.1 盈利

經營實體集團於截至二零一七年十二月三十一日止過往三個年度實現盈利，其最新二

零一七年股權持有人應佔純利為約人民幣 383.5百萬元。儘管於二零一八年首三個月，由於

並無發行╱上映新電視劇或電影，導致該期間錄得股權持有人應佔虧損淨額約人民幣 11.9

百萬元，但我們注意到 (i)經營實體集團計劃繼續推行製作多種類型高質量電視劇、網絡劇